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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* رئيس‌جمهور می‌گوید، آمریکایی‌ها می‌آیند سنگی به شیشه می‌زنند 
فقط به ما کمی زحمت می‌دهند ما هم می‌رویم شیشه‌بر می‌آوریم 
و شیشه را دوباره می‌اندازیم! یعنی سردار دلها و دکتر فخری‌زاده و 
شهدا ارزششان یک شیشه بوده و آمریکای خبیث اینها را شکسته و 

حالا اگر به ما کاری نداشته باشد ما هم به او کاری نداریم!
بیگ‌زاده

* غنی‌سازی 20 درصد باید با قوت ادامه یابد. تنها راه رفع تحریم‌ها 
اقتدار در همه زمینه‌ها به ویژه مسائل هسته‌ای است.

0913---8393
* عربده‌کشی آمریکا در منطقه با هدف جنگ روانی علیه ایران صورت 
می‌گیرد. در این گونه مواقع، مهم این است که مسئولین و دولتمردان 

در داخل ضعف از خود نشان ندهند.
0902---3107
* بعضی از اصلاح‌طلبان مثل ابوطالبی مشاور رئیس‌جمهور هرگاه از 
سیاست التماس و منفعلانه خود نتیجه نمی‌گیرند موضوع مذاکره را 
پیش می‌کشند! به این جماعت سربه‌زیر در مقابل آمریکا باید گفت 
در این چند ماه باقی‌مانده از عمر دولت سکوت اختیار کرده و به 

دشمن سواری ندهند.
0916---6043

* گزارش نشریه »استیت کرافت« از محبوبیت سردار دلها در بین 
مردم ایران و پرداختن به حواشی آن و نیز گزارش لوموند فرانسه از 
نفوذ ایران در منطقه... بسیار خواندنی بود چگونه است که نشریات 
و اندیشکده‌های غربی این قدر به شرایط ایران و منطقه تسلط دارند 
ولی این جماعت ناکس و نااهل داخلی با آن نشریات مبتذل و بی‌سواد 

خود از درک واقعیات عاجزند؟!
0911---0049
* رجزخوانی ماندگار سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی انسان را به 
یاد یاران با وفای حضرت اباعبدا... الحسین)علیه‌السام( در عاشورا 

می‌اندازد.
0912---8712
* دولت آن قدر اصرار کرد تا مدت زمان بررسی FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تمدید شد و الان هم فشار می‌آورد که این 
قانون با وجود همه خسارت‌هایی که به دنبال دارد به تصویب برسد. 
وظیفه نیروها و مطبوعات مروج ارزش‌های انقلابی است که در مورد 

خسارت‌های جبران‌ناپذیر تصویب این قانون روشنگری کنند.
رفیعی
* آیا وقت آن نرسیده که مدعی‌العموم نسبت به اراجیف‌گویی یکی 
از متهمین و محکومین فتنه 88 که به طور آشکار به محبوب‌ترین 
جایگاه و نهاد جمهوری اسلامی جسارت می‌کند ورود کند؟ تا کی باید 
شاهد وراجی سرمایه‌های رژیم صهیونیستی در داخل کشور باشیم؟
فرخی و عسگری
* اگر روال توزیع تخم‌مرغ این‌گونه بخواهد تداوم یابد احتمالا برای 

عید تخم‌مرغ به 5 هزار تومان هم برسد!
2842---0910 و 2943---0916
* در سابقه رانندگی من از خرداد 98 تا 99/10/15 پنج بار جریمه 
اشتباهی ثبت شده است. با وجود دارا بودن برگ معاینه فنی، جریمه 
نداشتن معاینه فنی به صورت تسلیمی لحاظ شده است! از پلیس 

راهور درخواست رسیدگی دارم.
طاهر بلغار- تهران
* برخی داروخانه‌های پایتخت با بی‌انصافی تمام برخی داروها را با 
افزایش صددرصد قیمت پشت جلد داروها با زدن برچسب دستی 
افزایش می‌دهند. این نشان از نبود نظارت بر عملکرد ناصواب 
داروخانه‌ها دارد. قرص آرام‌بخش »لووستر 50« را داروخانه‌ای واقع در 
تقاطع شریعتی- سهروردی می‌گفت، 19800 تومان و همین دارو را 
کمی پایین‌تر از داروخانه دیگری خریدم ده هزار تومان! یعنی تفاوت 

قیمت حدود 99 درصد. چرا؟!
شریف‌زاده

* گناه بعضی‌ها قابل گذشت نیست که در شهرداری اجازه این همه 
ساخت و ساز ساختمان‌های مرتفع و چند طبقه در داخل کوچه‌های 
کم عرض را دادند و تمام باغ‌ها به برج تبدیل شد و امروز همه 

شهروندان از آلودگی هوا رنج می‌برند.
0935---0220
* رئیس‌جمهور از ترس کرونا در قرنطینه به سر می‌برد ولی گویا کرونا 
فقط برای یک رئیس قوه‌ )مجریه( خطرناک است ولی برای روسای 
جهادی قوای مقننه و قضائیه مشکلی ندارد! به همین علت دولت 
از اوضاع نابسامان و بغرنج مردم در تهیه گوشت و مرغ و تخم‌مرغ 

و... خبر ندارد. 
3949---0912 و 8712----0912
* شهرداری تهران گفته حاضریم تجربیات خود را در رفع آلودگی 
هوا در اختیار سارایوو قرار دهیم! یاد ضرب‌المثلی افتادم که می‌گوید 
تو اگر بیل‌زنی، باغچه خود را بیل بزن! چه تجربیاتی وقتی که تهران 
به خاطر آلودگی در وضعیت تعطیلی قرار دارد و شهرداری در 
خواب است! اگر تجربیات همین 3-2 سال اخیر یعنی وعده افتتاح 
ایستگاه‌های خطوط 6 و 7 و عمل نکردن به آن را در اختیار سارایوو 

قرار دهید کافی است؟!
حسامی
* یک مستاجر و مستمری‌بگیر 2/400/000 تومانی‌ام. هیچ درآمد 
دیگری ندارم، مستغلات ندارم فقط یک فرزندم بیمه خویش‌فرماست. 
متاسفانه دولت یارانه معیشتی و قانون از کارافتادگی در همسان‌‌سازی 

و مزایای دیگرم را حذف کرده‌ است. چرا؟!
جلالی- مشهد
* از قوه مجریه درخواست می‌شود نسبت به تامین اعتبار برای پرداخت 
حق پرستاری از مددجویان با شرایط خاص کمیته امداد که به حساب 
مددجو واریز می‌شود برای تابستان، پائیز و زمستان اقدام نماید. امسال 
فقط یک‌بار مبلغ 450 هزار تومان برای سه ماه پرداخت شده است!
0916----2646
* چرا برای بیکاران معیشت حداقلی در نظر نمی‌گیرند تا بتوانند 
زندگی خود را اداره کنند؟! بسیاری از کارگران هیچ تمکن مالی 
ندارند یا پدر بازنشسته ندارند که از حاصل دسترنج او بتوانند زندگی 

خود را اداره کنند؟!
0916----2646
* نمایندگان محترم مجلس در بودجه سال 1400، افزایش یارانه 

بیکاران را تا زمان اشتغال افزایش دهند.
0916---2646

* کانون وکلا در سال‌های 92 تا 94 سهمیه ایثارگران را در پذیرفتگان 
وکالت اعمال نکرده است. از مراجع ذی‌صلاح خواستار احقاق حقوق 

ایثارگران هستیم.
0911----8495
* براساس قانون روزشمار برای سود بانکی، از اول تا سی‌ام ماه در 
بانک سپه افتتاح حساب کوتاه مدت کردم اول ماه بعد که برای سود 
بانکی مراجعه کردم گفتند سود تعلق  نمی‌گیرد و باید از سی‌ام ماه 
افتتاح حساب می‌کردید! اما اگر قسط بانکی کسی یک روز عقب بیفتد 

به آن جریمه دیرکرد تعلق می‌گیرد.
قاسمی

کبوتربازی
مدعیان اصلاحات را رها نمی‌کند!

استاندار سابق سمنان می‌گوید: با رفتن ترامپ، تحریم‌ها هم می‌رود)!(
محمدرضا خباز که سابقه معاونت امور تقنینی در معاونت پارلمانی 
ریاست‌جمهوری را هم دارد، ضمن یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت: ما به عنوان 
ايراني در هر لباسي که هستيم، چه در لباس شهروند، دولتمرد يا نظامي و با هر 
مسئوليتي که داريم، نبايد به تحريکات آمريکا بيفزاييم. چون بدون اين حرف‌ها هم 
آمريکا به‌وسيله اسرائيل و کشورهاي مرتجع عربي منطقه هم تحريک مي‌شود که 
انتظار زمين زدن ايران در قبال پول‌هايي را که پرداختند داشتند. در حقيقت شرايط 
کنوني مصداق اين سخن که »من که دارم مي‌روم، چرا ديگر هولم مي‌دهيد؟« 
است. ترامپ خودش دارد به سمت اين کار مي‌رود. ناگفته پيداست که اگر اتفاقي 
بيفتد با سيلي محکم ما روبه‌رو خواهند شد، ولي هيچ آدم عاقلي نبايد از جنگ 
استقبال کند. آن هشت سال هم ما دفاع کرديم و آغازگر جنگ نبوديم. جنگ جز 
خسارت و از بين رفتن زيرساخت‌ها ارمغان ديگري ندارد. کما اينکه هنوز برخي 
خرابي‌هاي دوران صدام که بيش از 30 سال از آن مي‌گذرد باقي است. ضرورت 
پرهيز از هر اقدام تحريک‌آميز تا سپري شدن دوران باقي‌مانده از رياست‌جمهوري 
ترامپ و پايان سايه نکبت‌بارش را مورد توجه قرار دهيم تا ان‌شاءالله بتوانيم از 
زير بار تحريم‌ها خارج شويم و مردم عزيز کشورمان را از غيرانساني‌ترين تحريم‌ها 
که حتي محروميت از داروي کروناست، نجات دهيم. بنابراين ما به عنوان يک 
ايراني نبايد کاري کنيم که دشمنانمان همان را آرزو دارند و البته که بيان اين 
سخنان به معناي ترسيدن از جنگ نيست. ما از جنگ نمي‌ترسيم. با پرهيز از 
بيان سخنان تحريک‌آميزي که به جنگ دامن بزند، مي‌توانيم از اين شرايط گذر 
کنيم تا با بازگشت بايدن به برجام، تحريم‌ها هم يکي پس از ديگري برداشته شود.
یادآور می‌شود خباز پیش از این هم مدعی شده بود »به حکم عقل باید با 

بایدن و دموکرات‌ها مذاکره کنیم، چون آنها کبوترند و آرامش دارند«!
تحلیل‌های عجیب این نامزد ناکام انتخابات یازدهمین دوره مجلس در حالی 
است که دموکرات‌ها، رکورددار اعمال تحریم‌های ضدایرانی به‌ویژه تحریم‌های 
موسوم به فلج‌کننده)قبل از برجام( و آیسا و سیسادا و ویزا پس از اجرای برجام 

هستند.
مدعیان اصلاح‌طلبی و اعتدال با همین آرزواندیشی‌ها، 7 سال فرصت طلایی 
کشور برای خنثی کردن اثر تحریم‌ها را بر باد دادند و تحریم‌های چندبرابری را 

برای کشور به ارمغان آوردند.
آقای روحانی

اصلًا تحمل حرف مخالف را ندارد
عضو شورای عالی فضای مجازی می‌گوید آقای روحانی بعد از 7 سال، پاسخی 

درباره اینکه چرا شبکه ملی اطلاعات را سامان نداد، ندارد.
عزت‌اله ضرغامی در گفت‌وگو با روزنامه همشهری درباره نابسامانی‌های 
فضای مجازی و رفتارهای متناقض دولت در این زمینه اظهار داشت: متأسفانه 
یکی از‌اشکالات ما در طول سال‌های گذشته این بوده که مسائل سایبری در حوزه 
سیاسی افتاد. همان صحبتی که اول گفت‌وگو مطرح کردیم، دو قطبی شد، یعنی 
آدم‌ها برای اینکه رأی بیاورند طرفدار فضای مجازی شدند و حریف را متهم کردند 
که آنها ضد فضای مجازی و طرفدار فیلترینگ هستند. اصلا فیلترینگ محل تمیز 
دادن این خط و آن خط شد. حالا کاری ندارم که آقای روحانی که خودش را 
طرفدار فضای مجازی می‌دانست، خودش اصولا مجسمه فیلترینگ است. آقای 
روحانی اساسا نمی‌تواند حرف مخالف را بشنود، این را به‌خاطر این دعوای اخیر 
ما که به بیرون از جلسه شورای‌عالی فضای مجازی کشیده شد نمی‌گویم. از روز 
اول که آقای روحانی آن بالا نشست، چه در دولت، چه در شورای‌عالی امنیت 
ملی، چه در شورای فضای مجازی و یا شورای انقلاب فرهنگی، ما هر بار حرف 
منطقی و دلسوزانه زدیم، ایشان ناراحت شد. حالا آقای رحیم‌پور}ازغدی{ مثل 
من نیست، آقای رحیم‌پور وقتی دعوا شد دو تا درشت‌تر گفت و رفت. وی افزود: 
آقای روحانی که اصلا تحمل حرف مقابل را ندارد، شد طرفدار آزادی و شروع 
کرد به کوبیدن مخالفانش به‌خاطر فیلترینگ، آن وقت یک عده که زندگی‌شان 
براساس اعتقاد به فضای مجازی است شدند طرفدار فیلترینگ. بنابراین فضای 

مجازی رفت داخل سیاست.
ضرغامی در ادامه گفته است: درباره فیلترینگ هم معتقدم اگر ما در 
این 7سال می‌توانستیم مثلا در حوزه پیام‌رسان‌ها پیام‌رسان داخلی را با 
پشتیبانی‌های خوب فنی و محتوایی راه‌اندازی کنیم، اینقدر وابستگی به 
دیگران نداشتیم. همین اینستاگرام که می‌تواند در آموزش مثبت باشد، 
ببینید چه فیلترینگی درباره حاج قاسم سلیمانی می‌گذارد، ادعای جریان آزاد 
و دمکراسی‌اش افتضاح است، مدیریت اینستاگرام حتی حاضر نشد پستی را 
که من برای زینب سلیمانی گذاشته بودم تحمل کند. زینب تازه ازدواج کرده 
بود و ما یک جایی با هم ملاقات کردیم. در فضای مجازی یک عده شروع 
کرده بودند به حرف‌های بی‌ربط زدن... من این عکسی را که از زینب داشتم 
در اینستاگرام منتشر کردم، اینستاگرام به من تذکر داد! نتوانست عکس زینب 
را تحمل کند و این عکس را حذف کرد! برای مدیریت اینستاگرام بی‌آبرویی 

نیست؟ آقای روحانی بعد از ۷ سال که کشور را اداره کرده چه پاسخی دارد 
برای اینکه شبکه ملی اطلاعات و حداقل این پیام‌رسان‌های داخلی را سر و 
سامان نداد؟ بله بعضی اتفاق‌ها افتاد و بعضی از دوستان داخل زحمت کشیدند 
ولی آن طور که باید از روز اول پشتیبانی نکردند. در مقطعی هم همت خوبی 
شد و پیام‌رسان‌های داخلی بالا آمدند اما فوراً از آسمان طرح جدیدی مثل 

تلگرام طلایی و موبوگرام آمد.
وی در بخش دیگری از این گفت‌و‌گو درباره لایحه بودجه 1400 اظهار داشت: 
اخیرا من در یک یادداشتی هم نوشتم این بودجه سیاسی‌ترین لایحه بودجه تاریخ 
ایران است. آقای نوبخت در یک گفت‌وگویی گفته بودند این بودجه پیام سیاسی 
به جهانیان است. نقطه مقابل حرف من بود. مهم‌ترین حرف من این بود که اگر 
شما معتقدید این بودجه پیام سیاسی به دنیا دارد، نظر من عکس است. دنیا باید 
بداند ما بر اساس روزی 2/3 میلیون بشکه فروش نفت، بودجه را نبستیم و اینطور 
برداشت نکند که اینها بودجه را بر اساس فروش 2/3 میلیون بشکه بسته‌اند پس 
می‌خواهند پای میز مذاکره بیایند. گفتم اگر شما بودجه را بر اساس روزی ۵۰۰ 
تا۷۰۰ بشکه می‌بستید و بر اساس یک محاسبه حداقلی کشور را اداره می‌کردید، 
آن وقت آنها برایشان جا می‌افتاد که ایران برای اداره کشور برنامه دارد و به این 

فروش نفت دل نبسته است.
کارنامه پر از خالی شورای شهر

صدای روزنامه اصلاح‌طلب را درآورد
روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد با کلافگی از عملکرد شورای شهر تهران می‌پرسد 

اگر درِ شورا را ببندیم، چه اتفاقی می‌افتد؟
سردبیر این روزنامه در سرمقاله‌ای به نقد عملکرد شورای شهر اصلاح‌طلب 
پرداخت و نوشت: به نظر حقیر عملکرد اعضای شورای شهر تهران ترازوی خوبی 
برای بررسی سطح و جایگاه سیاسیون است. قطعا از دل این بررسی می‌توان به 
سادگی متوجه شد که چرا مردم ما روز به روز بیشتر نسبت به این قشر بی‌اعتماد 
می‌شوند...بنده قصد ندارم در مورد گرایش سیاسی این 21 نفر اظهارنظر نمایم 
بلکه صرفا رویکرد آنان محل بحث است. رویکردی که باعث شده راه نقد از این 
شورا را هموار کند و راه دفاع را دشوار.هرچقدر هم بیشتر به پایان عمر این شورا 
نزدیک می‌شویم بیشتر و بیشتر محرز می‌شود که شورا چیزی در چنته ندارد و 
از همین رو همواره فرار را بر قرار ترجیح می‌دهد. یعنی از رسانه‌ گریزان است و 
صرفا با چند توئیت، کل ماجرا را سمبل می‌کند. توئیت‌هایی هم که غالبا توسط 
ادمین‌ها و کیف‌کش‌ها روی خروجی قرار می‌گیرد و چه‌ بسا عضو شورا خود خبر 

ندارد در مورد فلان موضوع چه موضعی گرفته است!
این رسانه‌گریزی حتما طبیعی و عادی است زیرا شورای شهر تهران طی 4 
سال گذشته کارنامه‌ای برای بیان در رسانه‌ها ندارد. آیا غیر از این است که این 
شورا فقط توانسته نام چند معبر را تغییر دهد؟ شاید گفته شود اختیارات همخوانی 
با انتظارات ندارد. اگر چنین است پس 4سال آقایان و خانم‌ها در ساختمان خیابان 
بهشت چه می‌کردند و چرا نامه استعفاء ننوشتند؟! یعنی کاری که حجت نظری 
چند روز پیش انجام داد را وی و سایر اعضا باید همان ماه‌های نخست عمر شورا 

انجام داده و جملگی به کارهای سابق خود برمی‌گشتند!
پذیرفته نیست پس از حضور 4سال در پشت میز و صندلی و آن وعده‌های 
اغواگرایانه حالا در مورد بدیهی‌ترین امور اعضای شورای شهر بگویند: نمی‌توانیم 

و نمی‌شود.
ریه‌های مردم پر از سم شده و حداقل انتظار آنان این است که این همه مالیات 
و عوارضی که پرداخت می‌کنند و رأیی که 4سال قبل داخل صندوق انداختند 
یک جا به کار آید. اگر این شورا برای آلودگی هوا توان نظارت ندارد و پاسخی 
هم برای رسانه‌ها در این خصوص قابل عرض ندارد جز چند توئیت مضحک و 
بی‌خاصیت دیگر برای چه درب‌های شورا باز است؟! مثلًا همین امروز درب شورای 
شهر تهران پلمب شود و هزینه بیت‌المال آن صرف تجهیز مترو و خرید اتوبوس نو 
شود بهتر نیست؟حتی اگر خروجی فقط افتتاح یک ایستگاه مترو باشد و یا خرید 

یک اتوبوس باز هم برُد با مردم است.
جای دولت و مجلس برجام

مجلس یازدهم باید پاسخگو باشد؟!
یک وکیل‌الدوله بی‌خاصیت و بی‌حاشیه در مجلس دهم مدعی شد سفره مردم 

در دوره مجلس جدید کوچک شده است.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی با ‌اشاره به لایحه بودجه 1400 در مجلس به 
آفتاب یزد گفت: نمایندگان مدعی مجلس یازدهم که با کلی شعارهای بلندبالا 
وارد نظام قانونگذاری کشور شده‌اند، گزارشی عملیاتی ارائه دهند که در زمینه 
اصلاح اساسی نظام بانکی کشور، نظام مالیات‌ها، گمرکی و اداری کشور که منجر 

به دگرگونی و پویایی آن شده‌ باشد چه کرده‌اند؟!

وی با محتمل دانستن استقرار دولت اصولگرا پس از انتخابات آینده 
ریاست‌جمهوری به دلیل شرایطی که بر کشور حاکم شده است می‌گوید: »شاید 
در این وضعیت، مصاحبه امروز من با روزنامه شما و موارد مشابه آن از سوی دیگران 
بتواند گواهی باشد بر اینکه نمایندگان همین مجلس به دولت بعدی چه رویکردی 

خواهند داشت و تا چه حد به رفتار مشابه امروز ادامه خواهند داد!؟«
وی با بیان اینکه امروز نان خیلی‌ افراد تاثیرگذار در همین تحریم‌ها و فشارهاست 
و اصرار دولت برای خروج از فشار تحریم با هر تمهیدی، دکّان این‌ها را کساد می‌کند 
که از تداوم تحریم سود می‌‎برند، می‌افزاید: شوربختانه امروز نان جمعیت زیادی از 
این افراد در دور زدن تحریم‌هاست و دکانشان با تداوم این شرایط می‌چرخد؛ فارغ 
از اینکه چه بسیار مردمی که از این وضعیت ناعادلانه رنج و محرومیت می‌کشند!
‌جعفرزاده با بیان اینکه نمایندگان مجلس کنونی در قانون »اقدام راهبردی 
کاهش تعهدات برجامی« برخلاف ادعای خود قصد کاهش تحریم‌ها را ندارند، 
می‌گوید: »در سیاست‌زدگی و شعارزدگی این نمایندگان همین بس که وقتی 
تحریم‌ها را یکی دیگر اعمال کرد، شما چطور می‌خواهید آن را کاهش دهید!؟ اگر 
می‌خواهید کاهش تعهدات برجامی داشته باشید با صراحت بگویید می‌خواهیم 
قانون خروج از برجام را تصویب کنیم، جوانمردانه به مردم بگویید که ما قصد 

فلان کار را داریم.«
وی با بیان اینکه متاسفانه روز به روز سفره مردم کشور با مختصات و ثروت 
ایران در حال کوچک‌تر شدن است، اظهار می‌دارد: »حال نمایندگان توضیح دهند 
که آیا سفره مردم در این مجلس در حال کوچک‌تر شدن است یا مجالس قبلی!؟ 
امروز تناقض‌های اظهار شده که شاخص‌ترین آنها در همین مجلس است که اسم 
خودش را انقلابی گذاشته، یک راهکار کارشناسی و عملیاتی برای رفاه نسبی مردم 

هم انجام نداده است!«
اظهارات این نماینده از ابعاد مختلف مخدوش است. نخست اینکه مجلس 
یازدهم از همان ابتدای کار، اصلاح ساختار بودجه در زمینه واقعی کردن، 
شفاف‌سازی، عملیاتی کردن، کاهش هزینه‌ها، کاهش وابستگی به درآمد نفت، 
افزایش پایه مالیاتی و درآمدهای ناشی از آن، اصلاح سیستم بانک و بازنگری در 
بودجه شرکت‌های دولتی را از دولت مطالبه کرد؛ و این موضوع مهمی است که 
نمایندگان مجلس دهم )امثال ایمن‌آبادی( باید پای آن می‌ایستادند و نایستادند. 
در واقع عادت دولت به شلخته‌نویسی بودجه و سنبل‌کاری آن، محصول تربیتی 

است که از کوتاهی اکثریت مجلس دهم پیدا کرد.
ثانیاً اصلاح‌ ساختار بودجه، ضرورتی است که دیگر امکان تأخیر انداختن ندارد 
و بنابراین مجلس جدید در این زمینه پافشاری می‌کند. در چنین شرایطی که 
دولت، لایحه‌ای با کسری بودجه 320 هزار میلیاردی، افزایش هزینه‌های جاری، 
کاهش هزینه‌های عمرانی و... را تقدیم کرده، امثال ایمن‌آبادی اگر حریت داشته 
باشند باید از نمایندگان مجلس جدید که شجاعت و درایت مطالبه اصلاح ساختار 
بودجه را دارند و فضای کار آنها را انجام می‌دهند، تشکر کنند، نه اینکه تخطئه 

و تحریف کنند.
ثالثاً کاسبان برجام با شعار برداشتن تحریم‌ها، هفت سال مردم را سرکار گذاشته 
و فرصت‌سوزی کردند و بنابراین، آنها هستند که باید توضیح دهند چرا به رغم دادن 
امتیازات فراوان و ایجاد خسارت‌های فراوان برای کشور، تحریم‌ها را برنداشتند بلکه 
تحریم‌ها از همان دولت اوباما چند برابر شد! در واقع امثال ایمن‌آبادی اگر اندکی 
انصاف و ادب و فروتنی داشته باشند، باید شرمنده دروغ از آب ‌درآمدن وعده‌هایی 

باشند که از ابتدا هم غیرواقعی بودن آنها برای کارشناسان معلوم بود.
رابعاً بنا بر ادعای حضرات، برجام بنا بوده توافق دوطرفه و معامله طرفینی 
باشد و نه بیگاری و امتیازدهی یک‌طرفه. با این وصف، وقتی طرف مقابل 
تعهداتش را اجرا نمی‌کند، چاره‌ای جز بازدارندگی متقابل وجود ندارد. قانون 
مجلس به خاطر دو سال و نیم بدعهدی طرف غربی در نقض تمام تعهداتش، 
خواستار تعلیق برخی تعهدات ایران شده، تا توازن اجرایی را به توافق برگرداند. 
امثال آقای جعفرزاده در این ماجرا، طرف منافع ملی ایران هستند یا نان‌خور 
آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان، که درست همانند آن چهار دولت، ابراز 

ناخرسندی و عصبانیت می‌کنند؟
خامساً کوچک شدن سفره مردم، شاهکار مدیریت »برجام و دیگر هیچ« دولت 
که 7 سال بهترین فرصت‌های درون‌زای اقتصادی و دیپلماسی اقتصادی غیر غربی 
را پای آرزواندیشی نسبت به غرب سوزاند. تحمیل رکود و تورم به اقتصاد از جمله 
در بخش‌های پیشرانی مثل مسکن و خودرو و کشاورزی و...، وابسته‌تر کردن 
اقتصاد به درآمد نفتی، کاهش شرکای تجاری ایران، کوتاهی در حمایت از تولید 
و صادرات، اتخاذ سیاست‌های ضد شفافیت و مسبب قاچاق )حذف کارت سوخت، 
ایران‌کد، شبنم و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات از فعالیت‌های غیرمولد و 
اقشار پردرآمد و پرمصرف و... مسئولیت‌هایی بود که دولت می‌توانست از طریق 
آنها به اقتصاد سامان داده و قدرت خرید مردم را حفظ کند. اما عملًا در این دوره 
با کاهش ارزش پول ملی، افزایش تورم و افزایش ضریب جینی )شکاف طبقاتی( 
روبه‌رو شدیم. این کارنامه اسباب شرمندگی همه آنهایی است که مدعی بودند 
بدون همت برای اقتصاد مقاومتی )فعالیت درون‌زا( و صرفاً خوش‌خیالی و اعتماد 
به غرب، می‌توان چرخ اقتصاد را چرخاند و مردم را چنان از درآمد سرشار کرد که 

از پول یارانه بی‌نیاز شوند!!

صفحه 2
پنج‌شنبه ۱۸ دی ۱۳۹۹
۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۵۶

سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس: 

شاگردان حاج قاسم استخوان‌های آمریکا را خرد
و از منطقه اخراج میک‌نند

وال‌استریت ژورنال:

تحریم‌های ترامپ را حفظ کنید 
تا ایران امتیاز بدهد

سپاه  قدس  نیروی  فرمانده 
پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
انتقام شروع شده، گفت: شاگردان 
مکتب شهید سلیمانی اول استخوان 
آمریکایی‌ها را خرد خواهند کرد و 
بعد از منطقه بیرونشان خواهند کرد.

سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در گردهمایی یاران حاج 
قاسم در مصلای کرمان با ابراز تسلیت ایام 
شهادت حضرت زهرا )ع( گفت: در این ایام 
توفیق دیدار همرزمان شهید سلیمانی و 
خانواده شهدا در کرمان را پیدا کردم که 

توفیق بزرگی برای من بود.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
با بیان اینکه »این جلسه، جلسه میثاق و 
تجدیدعهد با فرمانده شهیدمان است« 
گفت: باید از خدا بخواهیم که خدا به ما 
توفیق دهد در این مسیر نورانی جبهه حق 
راه شهدا در این جبهه حق را ادامه دهیم.

وی با ‌اشاره به اینکه نبرد حق و 
باطل با آفرینش انسان شروع شده است، 
افزود: از ابتدای خلقت بشر تا امروز این 
نبرد بوده است و تا پایان هم ادامه خواهد 
داشت و این نبرد و مبارزه در دو بعد خود 

را نشان می‌دهد.
سردار قاآنی با تذکر اینکه بعد اول 
نبرد در وجود خود انسان تجلی پیدا 
می‌کند و هر که می‌خواهد مرد میدان 
نبرد و مقاومت باشد باید اول این نبرد را 
از درون خود شروع کند گفت: شهید قاسم 
سلیمانی فرمود »کسی شهید می‌شود که 

اول شهید شده باشد.«
وی با تأکید به اینکه شهید سلیمانی 
عزیز جزو الگوهای ترکیب این دو نبرد 
باهم بود و در نبرد درون خود قهرمان 
شد و به شهادت رسید ادامه داد: اسلام با 

مقاومت عجین شده است.
ما فرزندان مکتب 

نبی مکرم اسلام)ص( هستیم
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
با ابراز اینکه »همه در ذهنشان هست و 
یادآوری می‌کنیم ما فرزندان مکتب نبی 
مکرم اسلام)ص( هستیم« گفت: پیامبر 
وقتی آداب نماز را به ما آموختند راه 

مقاومت را پیشِ‌پای ما گذاشتند.
وی با بیان اینکه دشمن بداند و 
پست‌فطرتانی که مقابل جبهه مقاومت 
عرض‌اندام می‌کنند خوب بفهمند که 
یکی از بزرگ‌ترین نقایص آنها عدم فهم 
است اضافه کرد: بچه مسلمان وقتی زبان 
باز می‌کند مادرش به او خواندن نماز یاد 
می‌دهد و بعد از تکبیرةالاحرام نماز به 
آیاتی از اهدنا الصراط المستقیم می‌رسد 
و بعد صِراطَ الذَّینَ أنَعَمتَ عَلیَهِم غَیرِ 

المَغضوبِ عَلیَهِم وَلَالضّالیّنَ می‌گوید.

سلیمانی، اسم و رمز مقاومت 
شده است

سردار قاآنی با بیان اینکه جبهه 
مقاومت ریشه در آیات قرآن دارد گفت: 
در بهترین حالات روحی و بهترین وقت‌ها 
در طول روز در شفاف‌ترین حالات فکری 
از خدا می‌خواهند که در طریق مقاومت 

باشند.
وی با اظهار اینکه امام ما در یک 
تعریف از شهید سلیمانی می‌فرمایند »او 
اسم و رمز مقاومت شده است« افزود: 
یعنی دوباره علمدار محور مقاومت پرچم 
مقاومت را از میان آیات قرآن بلند کرده و 
مسلمین را به مقاومت دعوت کرده است.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
با‌اشاره به اینکه شهید سلیمانی مکتب 
مقاومت را یادآوری کرده است و این‌گونه 
نبوده است که شهید سلیمانی مکتب 
مقاومت را ایجاد کند گفت: جبهه مقاومت 
همیشه قداست، مبانی و اصول داشته 

است.
وی با بیان اینکه در بیست سال 
گذشته جنگ را در دوره‌ای که مدعی 
بودند جهان تک‌قطبی ایجاد شده است 
مباشران خودشان جنگ را از افغانستان 
شروع کردند که شکست خوردند ادامه 
داد: در عراق هم با پول کشورهای 
کثیف منطقه ازجمله سعودی و حمایت 
رژیم‌اشغالگر قدس بازهم شکست خوردند 

و عناصر تکفیری را جمع کردند.
سردار قاآنی با ابراز اینکه »وقتی 
امام ما در این عرصه وارد شد در عراق 
نیز علما به میدان آمدند« افزود: وقتی 
آیت‌الله سیستانی فتوا دادند مردم عراق 
برای مبارزه با تکفیری‌ها به میدان آمدند 
و بهترین جوانان خود را برای دفاع از 

ارزش‌های اسلامی دادند.
وی با بیان اینکه شهید سلیمانی 
وقتی وارد این فضا می‌شد دل همه 
رزمندگانی که برای دفاع از اسام آمده 
بودند شاد می‌شد که یک فرمانده که 
دین را می‌فهمد و بر مبنای دین عمل 
می‌کند بین آنها حضور یافته است گفت: او 

حکیمانه عمل می‌کرد و حتی با دشمنش 
اول بر مبنای منطق وارد می‌شد.

تعریف شهید سلیمانی 
صرفاً از بعد نظامی 
تعریف کاملی نیست

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
با ‌اشاره به اینکه حاج قاسم در اوج جنگ 
کوچک‌ترین ظلمی به کسی نکرد و 
این ویژگی‌ها بود که شهید سلیمانی را 
برجسته کرد خاطرنشان کرد: همه باید 
بدانیم تعریف شهید سلیمانی صرفاً از 
بعد نظامی تعریف کاملی نیست؛ او 
واقعاً قهرمان در میدان نظامی بود اما 
ویژگی‌های او فقط در میدان رزم با دشمن 

خلاصه نمی‌شود.
 وی با اظهار اینکه او وارد هر 
اجلاسی که می‌شد و سخنرانی می‌کرد 
با استدلال‌های محکم و منطق همه را 
متحیر می‌کرد گفت: حاج قاسم از عمق 
فکری و نگاه نافذ بصیرتی برخوردار بود 
و در کارها یک تصمیم پخته عقبه‌دار 

می‌گرفت.
سردار قاآنی با‌ اشاره به اینکه شهید 
سلیمانی قهرمانی است که در منطق، در 
فکر و تیزهوشی و نگاه راهبردی و در 
عمق بصیرت و عبودیت و بندگی خداوند 
قهرمان بود، تصریح کرد: او بر خودش 
مسلط شده بود که توانست بر دیگران 

مسلط شود.
وی با بیان اینکه »اگر امام ما راه 
و مسیر ما را به‌عنوان یک مکتب بیان 
می‌کند مکتب جایی است که مطالب در 
آن همه‌جانبه و چندبعدی عنوان می‌شود« 
گفت: مکتب تربیت‌ساز است و استمرار 

دارد و مربوط به یک مقطع نیست.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
با‌اشاره به اینکه همه کسانی که با 
شهید سلیمانی کار کردند از درون 
روستاهای کرمان تا سرتاسر ایران و 
منطقه، هرکدامشان یک اثرپذیری تربیتی 
جدی از او داشتند گفت: علمداری میدان 
مقاومت را به‌گونه‌ای جلو می‌برد که مبتنی 

بر اصول اسلامی است.

حاج قاسم، کاری جز 
طریق ولایت انجام نمی‌داد

وی با ابراز اینکه شهید سلیمانی کنار 
تمام برجستگی‌هایی که داشت هم‌محور 
کردن ویژگی‌هایش با محور ولایت ویژگی 
بزرگ‌تر وی بود افزود: بزرگی شهید 
سلیمانی این بود که او کاری جز طریق 
ولایت انجام نمی‌داد. سردار قاآنی با‌اشاره 
به اینکه حاج قاسم با کمال احترام با افراد 
برخورد می‌کرد اما در عمل بر محور ولایت 
بود گفت: تکریم شهید سلیمانی، ابومهدی 
و پورجعفری اگرچه واجب است اما ما در 

قبال آنها وظیفه داریم.
سیلی اول، تشییع‌جنازه باشکوه 

حاج قاسم بود
وی با بیان اینکه انتقام از جنایتکاران 
از لحظه اول آغاز شده است و به نقطه 
پایانی نیز خواهد رسید ادامه داد: انتقام 
لازمه‌ای دارد و باید اول به دشمن 
سیلی‌هایی زد که سیلی اول تشییع‌جنازه 

باشکوه حاج قاسم بود.
سیلی دوم، 

زدن پایگاه آمریکایی بود
سیلی بعدی، 

کوچ استکبار از منطقه است
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
با‌اشاره به اینکه سیلی دوم زدن پایگاه 
آمریکایی بود بیان کرد: سیلی بعدی که 
باید به آمریکا زده شود کوچ استکبار از 
منطقه است. وی با بیان اینکه یک دور 
شهید سلیمانی آمریکا را در بخش اول 
از عراق خارج کرد گفت: زمانی شهید 
سلیمانی توسط خود مردم عراق فشاری 
بر آمریکایی‌ها آورده بود که افسران 
آمریکا درون‌ تانک‌های خود ایزی‌لایف 
می‌پوشیدند. سردار قاآنی با‌اشاره به 
اینکه در این دوره به دلیل جنایتی که 
انجام دادند و از روز اول نیز تحت‌فشار 
قرار گرفتند افزود: به حول و قوه الهی 
شاگردان مکتب شهید سلیمانی اول 
استخوان آمریکایی را خرد و بعد از منطقه 

آنها را خارج می‌کنند.

در  ژورنال  وال‌استریت‌ 
سرمقاله‌اش از رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا خواسته بعد از ورود به قدرت 
به جای بازگشت به برجام تحریم‌ها 

علیه ایران را حفظ کند.
یک روزنامه آمریکایی در سرمقاله 
خود به »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا توصیه کرده به جای 
بازگشت به برجام، تحریم‌های اعمال‌شده 
از سوی »دونالد ترامپ« را حفظ کرده و 

کشورهای اروپایی را با آن همراه کند.
روزنامه »وال‌استریت ‌ژورنال« 
در این سرمقاله مدعی شده با آنکه 
»واقعیت‌های روی زمین« درخصوص 
مسائل پیرامون ایران و برجام تغییر پیدا 
کرده‌اند سیاست‌های جو بایدن در قبال 

ایران بی‌تغییر باقی مانده‌اند. 
در بخش آغازین این مطلب ادعا 
شده است: کارزار تحریم‌ها و فشار 
حداکثری رئیس‌جمهور ترامپ تا واپسین 
روزهای حضورش در قدرت ادامه 
خواهد داشت، درست همان‌طور که 
تخلفات روزافزون ایران از توافق هسته‌ای 
منعقدشده در سال ۲۰۱۵  تداوم 
خواهند داشت. با آنکه واقعیت‌های روی 
زمین تغییر پیدا کرده‌اند در سیاست‌های 
جو بایدن در قبال ایران تغییری ایجاد 
نشده است. رسانه آمریکایی تصمیم ایران 
برای از سرگیری غنی‌سازی اورانیوم ۲۰ 
درصدی که در واکنش به خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام اتخاذ شده را نقض توافق 
هسته‌ای توصیف کرده و نوشته این اقدام 

تهران از خط قرمزهای کشورهای اروپایی 
عبور کرده است. 

به گزارش فارس، وال‌استریت 
‌ژورنال درباره تصمیم ایران برای از 
سرگیری غنی‌سازی ۲۰ درصدی نوشته 
)رئیس‌جمهور  روحانی  است: حسن 
ایران( می‌گوید مصوبه مجلس او را به 
انجام این کار ملزم کرده، اما این برای 
کشورهای اروپایی که بعد از خروج ترامپ 
از برجام در سال ۲۰۱۸ دنبال نجات 
این توافق بوده‌اند به منزله عبور از خط 

قرمزها محسوب می‌شود.
رسانه آمریکایی در ادامه به تیم 
جو بایدن پیشنهاد کرده از اهرم فشار 
ایجادشده در اثر اعمال تحریم‌ها علیه 
ایران برای رسیدن به »توافقی بهتر« 
استفاده کند. این سرمقاله تصریح 
می‌کند: اهرم فشاری که به تازگی از 
تحریم‌های ترامپ به دست آمده‌اند 
می‌توانند در نهایت به حصول توافق 
بهتر ختم شوند، اما رسیدن به چنین 
توافقی در دور اول ریاست‌جمهوری او 

از ابتدا هم بعید بود.
وال‌استریت‌ ژورنال می‌نویسد: 
بازگشت به برجام به معنی از کف 
دادن یک اهرم فشار قابل توجه در ازای 
هیچ است.  روزنامه آمریکایی در بخش 
پایانی مطلبش نوشته است: اگر ایالات 
متحده فشار تحریم‌های ترامپ را حفظ 
کرده و اروپایی‌ها را با خود همراه کند 
فشارها روی ایران برای اعطای امتیاز 

تشدید می‌شود.

گفت و شنود

ضرب المثل ژاپنی!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: هواداران ترامپ و بایدن بد جوری به جان هم افتاده 
و دارند همدیگر را زخم و زیلی می‌کنند!

گفت: حرف حسابشان چیست؟!
گفتم: اگر حرف حساب سرشان می‌شد که مثل حیوانات 

وحشی به جان هم نمی‌افتادند!
گفت: ترامپ می‌گوید تقلب شده و من قانون انتخابات را قبول 
ندارم و بایدن اصرار دارد که رئیس‌‌جمهور است و ترامپ دروغ 

می‌گوید و ...
گفتم: یک ضرب‌المثل قدیمی در ژاپن هست که کسی 
یادش نمی‌آید و حتی خود مردم ژاپن هم آن را فراموش 
کرده‌اند چه رسد به من که بخواهم به عنوان جوک گفت و 

شنود از آن استفاده کنم!

بقیه در صفحه 11

یادداشت روز

دیروز آقای رئیس‌جمهور در جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی 
مقابله با کرونا فرمودند؛

»آیا نباید از کسی که در کوچه ظلم می‌کند و سنگ می‌زند، 
شیشه می‌شکند و در یک لحظه عاقل می‌شود و می‌گوید من از این 
به‌بعد نمی‌خواهم شیشه بشکنم، استقبال کنیم؟ ما استقبال می‌کنیم 
هر وقت این شخص خُل که شیشه ما را می‌شکند آمد و گفت من از 
این به بعد فهمیدم شیشه شکستن هنر نیست من شیشه را دائم 
می‌شکنم و شما شیشه دیگری می‌اندازید. این کار من اثری ندارد، 
به شما خسارت می‌زنم و به زحمت می‌اندازم ولی من هم به هیچ‌چیز 
نمی‌رسم حالا دست برداشتم و توبه کردم. هر وقت این کار شد ما 

استقبال می‌کنیم«!
آقای روحانی در اظهارات نه فقط تعجب‌آور، بلکه تأسف‌آور 
خود از کنار چند توضیح ضروری عبور کرده و پرسش‌های فراوانی 

را بی‌پاسخ گذاشته‌اند، بخوانید!
۱- آقای روحانی توضیح نداده‌اند که تمثیل ایشان درباره توبه 
کسی که سنگ به شیشه مغازه‌ها و خانه‌ها می‌زد چه شباهتی با 
جنایات بی‌شمار و قتل‌عام‌ها و ترورها و غارتگری‌های آمریکا دارد؟!

۲- کسی که شیشه‌ها را می‌شکند، حتی اگر توبه هم بکند، 
باید اولاً خسارت‌هایی را که به بار آورده، جبران کند و ثانیا؛ً به 
جرم قانون‌شکنی محاکمه و مجازات شود. از این روی و بر اساس 
تمامی قوانین حقوقی و کیفری مورد قبول در همه سیستم‌های 
حقوقی جهان، آمریکا حتی اگر توبه هم بکند!! باید ضمن جبران 
خسارت‌های بی‌حد و حصری که پدید آورده است، به جرم جنایات 
فراوان، قتل‌عام بی‌گناهان، توطئه‌های بی‌شمار و... محاکمه و به 
کیفر برسد. حالا باید از جناب روحانی پرسید، آیا بعد از محاکمه و 
مجازات مقامات سابق و کنونی آمریکا که همگی در ارتکاب جنایات 
ضد‌بشری مشترک هستند، کسی باقی می‌ماند که جنابعالی در انتظار 

استقبال از آنها هستید؟!
۳- آقای روحانی ادعا می‌کنند که حقوقدان هستند ولی کاش 
توضیح می‌دادند که آنچه در تمثیل یاد شده آورده و نتیجه‌ای که از 
آن گرفته‌اند در کدام نظام حقوقی دنیا قابل قبول و پذیرفته شده 
است؟! و در کدام سیستم قضائی - چه اسلامی و چه غیر‌اسلامی- 
کمترین نشانه‌ای از آن می‌توان یافت؟! و اگر نظر حضرتعالی با 
هیچیک از مبانی حقوقی همخوانی و انطباق ندارد -که ندارد- چگونه 

می‌توان جناب شما را حقوقدان دانست؟!
۴- تمثیل دیروز آقای روحانی در جلسه یاد شده و نتیجه‌ای که 
از مقایسه آن با جنایات آمریکا گرفته‌اند )قیاس مع‌الفارق‌( با عرض 
 پوزش به‌اندازه‌ای ابتدایی و دم‌دستی است که حتی کسانی که از
علم حقوق چیزی سر در نمی‌آورند نیز به آسانی از بی‌پایه و اساس 
بودن آن باخبرند! از این روی نمی‌توان باور کرد که ایشان به عنوان 
یک شخصیت حقوق‌آموخته، از بی‌اساس بودن قیاس خود بی‌خبر 
بوده باشند! بنابراین، سؤال این است که چه اصرار عجیبی دارند 
آمریکا را از جنایات بی‌شماری که مرتکب شده و می‌شود تبرئه کنند؟! 
۵- اظهارات دیروز آقای روحانی و تلاش ایشان برای تبرئه آمریکا 
از جنایات فراوانی که مرتکب شده و می‌شود، اگرچه در همه حال 
ناپسند و بیرون از دایره حق و حقیقت‌جویی است ولی سخن ایشان 
مخصوصاً بعد از شهادت سردار سلیمانی و شهید ابو‌مهدی و خیزش 
ده‌ها میلیونی مردم علیه آمریکا، بسیار تاسف‌آور و سخیف‌تر است 
و نمک پاشیدن بر جراحت قلب‌های داغدار صدها میلیون آزاده 
مسلمان و غیرمسلمان در سراسر دنیاست که هنوز هم بعد از گذشت 
یک سال از شهادت آن عزیزان، در غم از دست دادن آنها چشمانشان 
اشکبار و دلهایشان داغدار است و باید از جناب روحانی پرسید 
مگر ترامپ با صراحت اعلام نکرد که دستور ترور شهید سلیمانی 
را شخصاً صادر کرده است؟! و مگر بایدن که جنابعالی حضور او در 
ریاست جمهوری آمریکا را به فال نیک! گرفته‌اید بعد از شهادت 
سردار دلها، رسماً اعلام نکرد که ترور ژنرال سلیمانی اجرای عدالت 
بود؟! و مگر با همان دهان کثیف خود نگفت که هیچ‌کس در آمریکا 

از کشته شدن او متأثر نیست؟! ... 
۶- جناب آقای روحانی، اظهارات دیروز جنابعالی با خواسته 
صدها میلیون انسان آزاده و حق‌طلب ایرانی و غیر‌ایرانی نه فقط 
همخوانی ندارد که در نقطه مقابل آن است. سخن برخاسته از ژرفای 
دل مردم چه در ایران اسامی و چه در سایر ملت‌ها، دقیقاً همان 
است که دیروز سردار قاآنی فرمانده شجاع و پاکباخته نیروی قدس، 

با حضور بر مزار شهید سلیمانی بر زبان آورده و گفت: 
»به حول و قوه الهی شاگردان مکتب شهید سلیمانی اول 
استخوان آمریکایی را خُرد و بعد، از منطقه آنها را خارج می‌کنند. 
به دشمن می‌گوییم »شکست شما و انتقام از آمریکا شروع شده 
است«، شما درون خانه‌های خودتان هم دیگر آرامش ندارید و بعید 

نیست درون خانه از شما انتقام بگیریم«.
آقای روحانی! فراموش نفرمائید که توبه گرگ مرگ است. 

۷- و بالاخره، درباره اظهارات دیروز آقای روحانی گفتنی‌های 
فراوان دیگری نیز هست که می‌گذاریم و می‌گذریم ولی از آن 
میان، نکته‌ای را نمی‌توان نادیده گرفت و آن، اینکه چرا افراد حاضر 
در جلسه مورد اشاره، در مقابل سخنان ایشان ساکت بوده‌اند؟! و 
دست‌کم اینکه چرا درباره حفظ حرمت خون به ناحق ریخته شهدای 

بزرگوارمان به آقای رئیس‌جمهور تذکر نداده‌اند؟!

آقای روحانی!
توبه گرگ مرگ است

حسین شریعتمداری

یک منبع نزدیک به محمدرضا عارف می‌گوید که او نامزد انتخابات 
1400 می‌شود.

روزنامه شرق در این باره نوشت: این روزها زمزمه‌ نامزدی محمدرضا عارف در 
انتخابات سال آینده به گوش می‌رسد. او که در سال ۹۲ هم عزم جدی برای پاستور 
کرده بود، اما در نهایت با اجماع اصلاح‌طلبان بر حسن روحانی و البته توصیه محمد 

خاتمی از صحنه کنار کشید.
گویا در همان زمان هم اصلاح‌طلبان نه به خاطر روحانی، بلکه به دلیل اصرار 
هاشمی‌رفسنجانی حمایت خود را از عارف برداشتند؛ چنان‌که ابراهیم اصغرزاده درباره 
سیاست اصلاح‌طلبان در آن مقطع، سال پیش به »شرق« گفته بود: » آقای هاشمی 
بعد از ردصلاحیتش از سوی شورای نگهبان، سرمایه اجتماعی خود را در مذاکره با 
اصلاح‌طلبان روی میز گذاشت و اصرار کرد فقط باید از آقای روحانی حمایت کرد 
و زیر بار حمایت از آقای عارف نرفت؛ در واقع اصلاح‌طلبان با آقای هاشمی ائتلاف 
کردند، نه با آقای روحانی. اصلاح‌طلبان هم به‌دلیل آنکه آقای روحانی سابقه خوبی در 

این عرصه ]مذاکرات هسته‌ای[ داشت، از او حمایت کردند«.
البته عارف پیش از انتخابات ۹۲ هم در دو مقطع دیگر قصد نامزدی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری را داشت؛ یکی بعد از پایان کارش در دولت اصلاحات که می‌خواست 
در انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شود اما به گفته خود او به‌دلیل جلوگیری از انشقاق 

میان اصلاح‌طلبان، حتی قصدش را علنی نکرد.
عارف در گفت‌وگوی دیگری علت حضور نیافتنش در انتخابات ۸۴ را حضور 
اکبر هاشمی ‌رفسنجانی در انتخابات عنوان کرده بود. یک بار دیگر هم در انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال ۸۸ که بنای حضور داشت، اما با ورود سیدمحمد خاتمی به 
عرصه انتخابات، از صحنه بیرون رفت که البته در نهایت خاتمی نیز به نفع میرحسین 

موسوی از ادامه حضور در انتخابات منصرف شد.
حالا حسن رسولی، یکی از شخصیت‌های نزدیک به محمدرضا عارف، به نوعی 

خبر از نامزدی او در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده داده است.
یادآور می‌شود محمدرضا عارف به عنوان سرلیست ائتلاف امید، به مجلس دهم راه 
یافت اما چهار سال بعد، به‌خاطر نارضایتی شدید مردم و سقوط محبوبیت اصلاح‌طلبان 
حاضر نشد مجددا خود را به رای بگذارد. مجید انصاری که چهار سال بعد به عنوان 
سرلیست گروه‌های اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس یازدهم تعیین شده بود، فقط 
توانست 67 هزار رای کسب کند. او به خاطر ناخرسندی از برخی عملکردها، چند ماه 
قبل از ریاست شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان استعفا داد و شورا هم منحل 
شد. با توجه به حذف عارف در چند انتخابات 84، 88 و 92 از سوی اصلاح‌طلبان، به 

نظر می‌رسد نامزدی او از سوی این طیف جدی نشود.

اصلاح‌طلبان پس از 3 بار حذف
نامزدی عارف را می‌پذیرند؟!


